

לומדים להיות יפים מבפנים

ירדן סקופ

כתבת החינוך של "הארץ"

"כשהייתי ילדה רציתי להיראות כמו בארבי ונסיכה ואני רואה שגם האחיות הקטנות שלי חולמות על זה", מספרת עדי גיל גוזמן, תלמידת כיתה ט', בשיחה על המרשאה בבית הספר הכפר הירוק. מאז רציתי לשנות את עצמי, והיום, אחרי הפרויקט, אני מרגישה הרבה יותר ביטחון עצמי. הפרויקט שעליו מדברת עדי היה חלק משיעורי מחשבת ישראל בבית הספר והשתתפו בו רבים מתלמידי השכבה.

התלמידים התבקשו לבחור נושא אחד משלל נושאים וסוגיות שהפריעו להם בחברה שבה הם חיים ושנגרדו הם רוצים למנוע, כמו נגישות לנכים, דיכאון בקרב בני נוער, פערים בחינוך ולהט"ב בפוביה. הם בחרו להתמודד עם סוגיית מודל היופי ומתחילת השנה עוסקים בפעילויות מחאה שונות. שתי המטרות שעסקו בפרויקט, יערה רוזנבלט ויסמין לי, עוזרות להם ומלוות אותם מבחירת הנושא ועד תכנון פעולות המחאה. אתמול נערך אירוע השיא של

הפרויקט. התלמידים הכינו כמה וקיד תצוגה שהועמד במרשאה של בית הספר וקראו נאומים שכיבו בנושא, בחגיגת שבועות בבית הספר שבה השתתפו כל התלמידים והוריהם. בשיחה על המרשאה מספרים התלמידים בהתרגשות על אלפי הלייקים שקיבלו לרף הפייסבוק שלהם "המאבק במודל היופי", על מכתב שכתבו לחברי כנסת והזמנה שקיבלו מיו"ר הוועדה לקידום מעמד האישה להגיע לדיון בכנסת, ועל התגובות החיוביות מאנשים שפגשו בעת חלוקת פלאיירים ברחוב.

התלמידים הוזמנו להרצות באוניברסיטת תל אביב על הטרדות מיניות בקרב בני נוער

"הרבה אנשים כתבו לנו שהצלחנו לשנות את הדעה שלהם", אומרת איה שפייזה ניר חילו מספר ש"כותבים לנו פוסטים אנונימיים עם סיפורים אישיים קשים ומבקשים שנפרסם אותם". ועדי מוסיפה: "הסיפורים האישיים זה מה שהכי נוגע לי והכי משפיע עליי להשיך בפרויקט".

לדברי יונתן גדות, "הפיד"ים קים והתגובות החיוביות נותנים לנו את האמונה שאנחנו יכולים לשנות את החברה, ושגם כל אחד ילמד לקבל את עצמו הוא יקבל גם את האחר". התלמידים מורים שעכשיו הם חושבים פעמיים לפני שהם מבקרים חבר על המראה החיצוני שלו וגם לפני שהם מביקרים את עצמם. "פעם עמרת מול המראה וחשבתי שאני יכיר לה להיות יותר רזה ויותר יפה. עכשיו אני מבינה שזה שאני לא זה בסדר ואני לא צריכה לרדוף אחרי זה", מסבירה יובל ברק. יובל ממשיכה ומספרת על ילדה בת ארבע ששמרה עליה וקיבלה בוכת בארבי חדשה. "כששיחקנו היא כל הזמן אמרה לי כמה הבוכה שלה יפה, יותר יפה מכל הבוכות האחרות. זה הבהיר לי כמה המצב בחברה קשה - שילדה בת ארבע עסוקה במי יותר יפה - וזה צריך להשתנות". לדבריה, "הפרויקט גרם לי להבין שאנחנו יכולים להשיג פיעוזה לא מובן מאליה".

התלמידים פנו גם למרצות בחוג למגדר באוניברסיטת תל אביב ונפגשו אתן, והוזמנו להרצות על הטרדות מיניות בקרב



התלמידים אתמול. "אם כל אחד יקבל את עצמו הוא יקבל גם את האחר" צילום: מוטי מילרוד

בני נוער בכנס שיערך בסוף החודש. לדבריהם, רוב ההורים תומכים בהם למרות העיסוק בתכנים מורכבים. מבחינתם ההצלחה הגדולה יותר ממבוגרים, וזה נושא שנוגע לנו מאוד וחשוב לנו שגם אחרים ילמדו איך להתמודד עם הקשיים הללו, שכולם חווים אותם בגיל הזה".